
UCHWAŁA NR V/47/2011 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU  

z dnia 29 marca 2011 r.  

  

  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014. 

  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr. 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 

  

  

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

  

§ 2. 

  

  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

  

  

§ 3. 

  

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

  

  



  

  

  

Uzasadnienie do uchwały Nr V/47/2011 Rady Miejskiej Tłuszcza w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014. 

  

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały.  

Celem projektu uchwały Rady Miejskiej jest przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie na lata 2011-2014. 

2. Aktualny stan faktyczny i prawny. Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr. 180 poz. 1493 ze zm.) po dokonaniu nowelizacji 
art.6 ustawą z dnia 10.06.2010 r. w sprawie zmiany ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw realizacja zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie należy do zadań 
własnych gminy. Zadania wyznacza ustawa a do najważniejszych zadań należy: 

- opracowanie i realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  

ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w  

szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i  

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą, 

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.  

Zakres współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie obejmuje działania na rzecz: 

1) Budowania systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Tłuszcz, 

poprzez współpracę jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz organów administracji 
rządowej i wymiaru sprawiedliwości w ramach przeciwdziałania przemocy domowej. 

2) Podnoszenia świadomości społecznej mieszkańców w zakresie problematyki przemocy w rodzinie, poprzez 
integrowanie środowisk i działań na rzecz ograniczenia zjawiska przemocy w rodzinie. 

3) Wymiany informacji o zjawisku przemocy w rodzinie. 

  

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014 są: 

1. Środki własne gminy: 



a) będące w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu na realizację zadań  

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

b) pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 


